CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 44/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho.

Assunto: Providências que especifica.

                                        Valdemar Braz de Azevedo, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas faculdades regimentais, INDICA a Vossa Excelência, para que pro-
ceda aos estudos necessários visando a pavimentação asfáltica no Pátio do Centro de Con-
vivência do idoso “São João Batista”, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

                                         A presente indicação, visa dar maior conforto a todas as pessoas idosas
que são atendidas no local. Além disso, muitos idosos dependem de cadeiras de rodas, tendo
muita dificuldade de se locomover no pátio.

                                         Com a pavimentação asfáltica do pátio, a locomoção de pessoas
cadeirantes e com mobilidade reduzida será facilitada.

                                          Sendo assim, conto com apoio de Vossa Excelência para que o
problema seja solucionado.

Sala das Sessões, 15 de Fevereiro de 2024.

Valdemar Braz de Azevedo
Vereador